
1

Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 10.07.2007

USNESENÍ č. 664/07/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 229/07/RK, 274/07RK, 302/07/mRK, 304/07/mRK, 320/07/RK, 
337/07/RK, 339/07/RK, 340/07/RK, 364/07/RK, 376/07/RK, 399/07/RK, 423/07/RK, 431/07/RK, 
439/07/RK, 443/07/RK, 452/07/RK, 474/07/RK, 479/07/RK, 484/07/RK, 498/07/RK, 499/07/RK, 
500/07/RK, 501/07/RK, 502/07/RK, 504/07/RK, 506/07/RK, 515/07/RK, 520/07/RK, 521/07/RK, 
529/07/RK, 531/07/RK, 532/07/RK, 545/07/RK, 546/07/RK, 547/07/RK, 548/07/RK, 549/07/RK, 
550/07/RK, 551/07/RK, 552/07/RK, 554/07/RK, 564/07/RK, 565/07/RK, 566/07/RK, 569/07/RK, 
570/07/RK, 571/07/RK, 581/07/RK, 590/07/RK, 591/07/RK, 593/07/RK, 594/07/RK, 596/07/RK, 
597/07/RK, 599/07/RK, 600/07/RK, 601/07/RK, 602/07/RK, 604/07/RK, 608/07/RK, 609/07/RK, 
610/07/RK, 611/07/RK, 612/07/RK, 613/07/RK, 617/07/RK,619/07/RK, 620/07RK, 624/07/RK, 
627/07/RK, 628/07/RK, 631/07/RK, 632/07/RK, 633/07/RK, 635/07/RK, 639/07/RK, 641/07/RK, 
647/07/RK, 652/07/RK, 653/07/RK, 654/07/RK, 655/07/RK, 657/07/RK, 660/07/mRK 
a 662/07/mRK

a  s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č. 783/06/RK z 06/2007 na 12/2007.

USNESENÍ č. 665/07/RK
Vyhodnocení 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 6. 2007

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyhodnocením 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 6. 2007.

USNESENÍ č. 666/07/RK
Poskytnutí účelové dotace z Krizového fondu Libereckého kraje pro Oblastní spolek Českého 
červeného kříže Liberec a návrh smlouvy o poskytnutí této účelové dotace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) poskytnutí účelové dotace z Krizového fondu Libereckého kraje Oblastnímu spolku 
Českého červeného kříže Liberec, IČ 00426091, na zlepšení technického vybavení 
Humanitární jednotky Českého červeného kříže Liberec v celkové výši  97 000,- Kč, dle 
důvodové zprávy,

2) návrh smlouvy, ev. č. OLP/1044/2007, o poskytnutí účelové dotace z Krizového fondu 
Libereckého kraje Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Liberec ve výši 97 000,-



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.07.2007

2

Kč

a  u k l á d á

Mgr. Josefu Chýlemu, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, předložit smlouvu o poskytnutí 
účelové dotace Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Liberec ve výši  97 000,- Kč k podpisu 
hejtmanovi Libereckého kraje.

USNESENÍ č. 667/07/RK
Rozdělení neinvestiční státní dotace v požární ochraně na výdaje jednotek Sborů 
dobrovolných hasičů obcí za 1. pololetí roku 2007

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozdělení objemu finančních prostředků ve výši 728 038,30 Kč na výdaje jednotek Sborů 
dobrovolných hasičů obcí za 1. pololetí roku 2007 po projednání s ředitelem Hasičského 
záchranného sboru Libereckého kraje těmto příjemcům:

obci Bezděz IČ  0067 3382 5 110,00  Kč

obci Brniště IČ  0026 0401 3 410,00  Kč

městu Cvikov IČ  0026 0410 72 668,00  Kč

městu Česká Lípa IČ  0026 0428 19 250,60  Kč

městu Doksy IČ  0026 0444 8 870,00  Kč

městu Dubá IČ  0026 0479 100 117,00  Kč

městysu Holany IČ  0026 0525 5 959,00  Kč

obci Horní Libchava IČ  0055 5444 5 470,00  Kč

městu Jablonné v Podještědí IČ  0026 0576 15 466,00  Kč

městu Kamenický Šenov IČ  0026 0622 7 170,00  Kč

obci Kunratice u Cvikova IČ  0052 4301 7 170,00  Kč

městu Mimoň IČ  0026 0746 12 990,00  Kč

městu Nový Bor IČ  0026 0771 109 212,00  Kč

obci Skalice u České Lípy IČ  0067 3455 8 210,00  Kč

obci Sloup v Čechách IČ  0052 5677 6 140,00  Kč

obci Slunečná IČ  0083 1620 680,00  Kč

městu Stráž pod Ralskem IČ  0026 0967 16 658,90  Kč

obci Stružnice IČ  0026 0975 9 225,00  Kč

obci Stvolínky IČ  0052 4751 5 125,00  Kč

obci Svojkov IČ  0083 1689 1 025,00  Kč

obci Tuhaň IČ  0083 1727 1 700,00  Kč

obci Volfartice IČ  0026 1076 1 025,00  Kč

městu Zákupy IČ  0026 1114 21 591,00  Kč

městu Žandov IČ  0026 1131 4 707,00  Kč



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.07.2007

3

městu Frýdlant IČ  0026 2781 21 577,00  Kč

statutárnímu městu Liberec IČ  0026 2978 7 804,00  Kč

obci Pertoltice IČ  0067 1959 3 882,60  Kč

obci Stráž nad Nisou IČ  0067 1916 1 452,80  Kč

obci Dalešice IČ  4325 6201 1 370,00  Kč

městu Desná IČ  0026 2307 8 770,00  Kč

obci Držkov IČ  0026 2315 3 420,00  Kč

obci Frýdštejn IČ  0026 2323 4 445,00  Kč

obci Jenišovice IČ  0026 2366 1 025,00  Kč

obci Koberovy IČ  0026 2404 4 450,00  Kč

obci Kořenov IČ  0026 2421 3 080,00  Kč

obci Líšný IČ  0067 3226 4 243,00  Kč

obci Loužnice IČ  0067 2076 2 050,00  Kč

obci Malá Skála IČ  0026 2463 4 701,00  Kč

obci Maršovice IČ  0026 2471 1 796,00  Kč

obci Nová Ves nad Nisou IČ  0026 2498 2 395,00  Kč

obci Pěnčín IČ  0026 2501 10 605,00  Kč

obci Plavy IČ  0026 2510 2 055,00  Kč

obci Rádlo IČ  0026 2544 1 710,00  Kč

obci Skuhrov IČ  0026 2561 1 710,00  Kč

Smržovka IČ  0026 2579 5 130,00  Kč

městu Tanvald IČ  0026 2587 2 740,00  Kč

městu Velké Hamry IČ  0026 2595 1 710,00  Kč

obci Vlastiboř IČ  0052 5537 1 710,00  Kč

městu Železný Brod IČ  0026 2633 29 398,00  Kč

obci Bozkov IČ  0027 5611 889,60  Kč

obci Hrubá Skála IČ  0027 5751 3 371,00  Kč

městu Jilemnice IČ  0027 5808 11 879,40  Kč

obci Košťálov IČ  0027 5841 5 199,00  Kč

městu Lomnice nad Popelkou IČ  002 7 5905 8 964,00  Kč

obci Nová Ves nad Popelkou IČ  0027 5948 4 321,80  Kč

obci Poniklá IČ  0027 6006 5 085,00  Kč

městu Rokytnice nad Jizerou IČ  0027 6057 3 406,00  Kč

městu Semily IČ  0027 6111 7 362,00  Kč

obci Slaná IČ  0027 6138 1 710,00  Kč



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.07.2007

4

obci Studenec IČ  0027 6162 5 438,40  Kč

obci Všeň IČ  0027 6278 5 735,20  Kč

a  
u k l
á d á
1.

Mgr. Josefu Chýlemu, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, převést schválené objemy 
finančních prostředků na příslušné obce,

Termín: 31. 07. 2007
2. Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit písemnou informaci Rozdělení 

neinvestiční státní dotace v požární ochraně na výdaje jednotek Sborů dobrovolných hasičů 
obcí za 1. pololetí roku 2007 zastupitelstvu kraje.

Termín: 28. 08. 2007

USNESENÍ č. 668/07/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky "Výstavba komunikační sítě pro 
možnost sdílení dat Libereckého kraje a základních složek IZS kraje"

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o vyloučení uchazeče NET-SYSTEM s.r.o., IČ 47784164, se sídlem Generála Svobody 50, 
460 01  Liberec 13, z další účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky "Výstavba 
komunikační sítě pro možnost sdílení dat Libereckého kraje a základních složek IZS kraje" 
dle § 60 odst. 1) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,

b) o vyloučení uchazeče SITEL, spol. s r.o., IČ 44797320, se sídlem Baarova 957/15, 140 00  
Praha 4, z další účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky "Výstavba komunikační sítě pro 
možnost sdílení dat Libereckého kraje a základních složek IZS kraje" dle § 60 odst. 1) 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,

c) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky "Výstavba komunikační sítě pro možnost 
sdílení dat Libereckého kraje a základních složek IZS kraje", uchazeči oaza - net spol. 
s r.o., IČ 47282711, se sídlem Dr. M. Horákové 81/117, 460 06  Liberec 6, za nabídkovou 
cenu 5.462.180,- Kč bez DPH,

s c h v a l u j e

návrh smlouvy o dílo č. OLP/1014/2007

a  u k l á d á

Mgr. Josefu Chýlemu, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, předložit smlouvu k podpisu 
hejtmanovi.

USNESENÍ č. 669/07/RK
Návrh na poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Libereckého kraje - POLZENIT o.p.s

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Libereckého kraje POLZENIT o.p.s. ve výši            
20 tis. Kč,

b) předložený návrh smlouvy ev.č. OLP/970/2007 o poskytnutí finančního příspěvku ve výši        
20 tis. Kč z rozpočtu Libereckého kraje mezi Libereckým krajem a POLZENIT o.p.s.

USNESENÍ č. 670/07/RK



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.07.2007

5

Návrh na poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Libereckého kraje - TJ Klub kanoistiky 
Železný Brod

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Libereckého kraje TJ Kanoistika Železný Brod 
ve výši 20 tis. Kč,

b) předložený návrh smlouvy ev. č. OLP/971/2007 o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 
20 tis. Kč z rozpočtu Libereckého kraje mezi Libereckým krajem a TJ Kanoistika Železný 
Brod.

USNESENÍ č. 671/07/RK
Návrh na poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Libereckého kraje - OV Český svaz 
bojovníků za svobodu Česká Lípa

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Libereckého kraje OV Českého svazu 
bojovníků za svobodu Česká Lípa ve výši 15 tis. Kč,

b) předložený návrh smlouvy ev. č. OLP/969/2007 o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 
15 tis. Kč z rozpočtu Libereckého kraje mezi Libereckým krajem a OV Českého svazu 
bojovníků za svobodu Česká Lípa.

USNESENÍ č. 672/07/RK
Zahraniční pracovní cesta č. 66/2007

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zahraniční pracovní cestou č. 66/2007 Petra Skokana, Ing. Antonína Schäfera, RNDr. Víta 
Příkaského, Mgr. Josefa Chýleho, Mgr. Evy Hamplové a Ing. Petry Poštůlkové ve dnech 17. až 20. 
července 2007 do Švédska (Gotland).

USNESENÍ č. 673/07/RK
Zahraniční pracovní cesta č. 67/2007

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zahraniční pracovní cestou č. 67/2007 Ing. Jana Čubrdy a Ing. Jitky Balounové ve dnech 29. až 
31. srpna 2007 do Rakouska (Vídeň).

USNESENÍ č. 674/07/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 115/07 - úprava kapitol 923 03, 910 01, 911 15, 914 
02 a 914 05

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

poskytnutí dotace z rozpočtu kraje 2007 ve výši 60.000,- Kč Ústavu chirurgie ruky a plastické 
chirurgie, Vysoké nad Jizerou, IČ 00193011, jako příspěvek na odbornou zahraniční stáž 
zaměstnance

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.07.2007

6

s upravenou změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 115/07, kterým se:

a) snižují výdaje kapitoly 923 03 Spolufinancování EU o  částku 2.156.700,-  Kč,

b) navyšují výdaje kapitoly 910 01 Zastupitelstvo o částku  200.000,- Kč, kapitoly 911 15 
o částku 100.000,- Kč, kapitoly 914 02 Působnosti o částku 1.796.700,- Kč a kapitoly 
914 05 Působnosti o částku 60.000,- Kč

a  u k l á d á

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové 
opatření č. 115/07 k projednání a ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 08. 2007

USNESENÍ č. 675/07/RK
Návrh na změnu Organizačního řádu Krajského úřadu Libereckého kraje a změna rozpočtu 
- rozpočtové opatření č. 119/07 - navýšení kapitoly 911 - krajský úřad

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se změnami Organizačního řádu Krajského úřadu Libereckého kraje dle důvodové zprávy,

b) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 119/07, kterým se navyšují zdroje 
rozpočtu kraje 2007 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých prostředků 
na bankovních účtech kraje o celkovou částku 1 300 tis. Kč  a výdaje kapitoly 91115 
rozpočtu kraje 2007 o celkovou částku 1 300 tis. Kč,

s t a n o v u j e

počet zaměstnanců zařazených do krajského úřadu na 357 ke dni 1. 8. 2007

a  u k l á d á

a) Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, vydat organizační řád a zajistit 
provedení organizačních změn dle důvodové zprávy,

Termín: 31. 07. 2007
b) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana,  předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje k projednání a schválení změnu rozpočtu - rozpočtové opatření 
č. 119/07, kterým se navyšují zdroje rozpočtu kraje 2007 prostřednictvím financování -
změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 
1 300 tis. Kč  a výdaje kapitoly 91115 rozpočtu kraje 2007 o celkovou částku 1 300 tis. Kč.

Termín: 28. 08. 2007

USNESENÍ č. 676/07/RK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. OLP/1055/2006

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. OLP/1055/2006

a  u k l á d á

Bc. Nikole Bradíkové, vedoucí odboru vnějších vztahů a zahraniční spolupráce, předložit dodatek 
č. 1 ke Smlouvě o dílo č. OLP/1055/2006 hejtmanovi k podpisu.

USNESENÍ č. 677/07/RK
Změna člena Redakční rady Věstníku kraje



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.07.2007

7

Rada kraje po projednání

o d v o l á v á

Ing. Alenu Beránkovou z funkce člena Redakční rady Věstníku kraje

a  j m e n u j e

Olgu Kubínovou za členku Redakční rady Věstníku kraje.

USNESENÍ č. 678/07/RK
Záměr zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Pojištění majetku, odpovědnosti za škodu 
a havarijní pojištění vozidel"

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se záměrem zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Pojištění majetku, odpovědnosti za škodu 
a havarijní pojištění vozidel" dle varianty II.2. důvodové zprávy, v jejímž rámci bude Liberecký 
kraj vystupovat jako centrální zadavatel pro všechny jím zřizované příspěvkové organizace

a  u k l á d á

1. Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, zajistit spolupráci vedoucích odborů, 
v jejichž resortní působnosti jsou příspěvkové organizace zřizované Libereckým krajem, 
při přípravě a realizaci zadávacího řízení uvedené veřejné zakázky,

2. Mgr. Marii Filipové, vedoucí odboru kancelář ředitele, zajistit přípravu zadávacího řízení 
a v souladu se Směrnicí RK č. 3/2006 předložení jeho zahájení radě kraje k projednání.

Termín: 14. 08. 2007

USNESENÍ č. 679/07/RK
Záměr zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Poskytování služeb mobilního operátora 
pro Liberecký kraj a jeho příspěvkové organizace"

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se záměrem zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Poskytování služeb mobilního operátora 
pro Liberecký kraj a jeho příspěvkové organizace" dle varianty II. důvodové zprávy, v jejímž rámci 
bude Liberecký kraj vystupovat jako centrální zadavatel pro všechny jím zřizované příspěvkové 
organizace

a  u k l á d á

1. Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, zajistit spolupráci vedoucích odborů, 
v jejichž resortní působnosti jsou příspěvkové organizace zřizované Libereckým krajem, 
při přípravě a realizaci zadávacího řízení uvedené veřejné zakázky,

2. Mgr. Marii Filipové, vedoucí odboru kancelář ředitele, zajistit přípravu zadávacího řízení 
a v souladu se Směrnicí RK č. 3/2006 předložení jeho zahájení radě kraje k projednání.

Termín: 14. 08. 2007

USNESENÍ č. 680/07/RK
Návrh na vyřazení nepotřebného majetku a jeho svěření do správy příspěvkové organizaci 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.07.2007

8

s vyřazením nepotřebného majetku,

s c h v a l u j e

svěření uvedeného movitého majetku do správy příspěvkové organizaci Centrum vzdělanosti 
Libereckého kraje, Masarykova 18, 460 01 Liberec 1, IČ: 71229230 dle důvodové zprávy

a  u k l á d á

Mgr. Marii Filipové, vedoucí odboru kancelář ředitele, zajistit předání movitého majetku 
příspěvkové organizaci Centrum vzdělanosti Libereckého kraje podepsáním protokolu o předání 
a převzetí movitého majetku.

Termín: 31. 07. 2007

USNESENÍ č. 681/07/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu "Projektová 
dokumentace a inženýrská činnost na rozšíření učebních kapacit v areálu Střední odborné 
školy v Lomnici nad Popelkou"

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu "Projektová dokumentace 
a inženýrská činnost na rozšíření učebních kapacit v areálu Střední odborné školy v Lomnici nad 
Popelkou", uchazeči INGPRO CZ s.r.o., IČ 25429329, se sídlem Na Náspu 3057, 466 01  Jablonec 
nad Nisou, za nabídkovou cenu 1.277.500,- Kč bez DPH,

s c h v a l u j e

návrh smlouvy o dílo č. OLP/1028/2007

a  u k l á d á

Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, předložit 
smlouvu k podpisu hejtmanovi.

USNESENÍ č. 682/07/RK
Rozpočtové opatření č. 123/07 - úprava finančních prostředků v kapitole 924 - úvěry na 
revitalizaci silnic

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 123/07, kterým se upravují finanční prostředky v kapitole 924 - Úvěry na 
revitalizaci silnic ve vlastnictví Libereckého kraje

a  u k l á d á

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 123/07 
jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání.

Termín: 28. 08. 2007

USNESENÍ č. 683/07/RK
Smlouva o výpůjčce

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Smlouvu o výpůjčce notebooku od Technické univerzity v Liberci č. OLP/966/2007

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.07.2007

9

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, pověřenému vedením resortu 
ekonomického, předložit tuto smlouvu k podpisu  Petru Skokanovi, hejtmanovi  Libereckého kraje.

USNESENÍ č. 684/07/RK
Změna Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2005 upravující nakládání s nemovitým 
majetkem LK

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Směrnici Rady Libereckého kraje č. 1/2005 upravující nakládání s nemovitým majetkem 
Libereckého kraje ve znění Novelizace č. 2

a  u k l á d á

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit směrnici jako písemnou informaci 
na vědomí Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 08. 2007

USNESENÍ č. 685/07/RK
Majetkoprávní operace – záměr výpůjčky pozemků v k.ú. Hrabačov ŘSD ČR

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

záměr výpůjčky p.p.č. 975/3 o výměře 776 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice,  p.p.č. 985/2 
o výměře 613 m2, a p.p.č. 975/1 o výměře 9612 m2, oboje pozemky ve zjednodušené evidenci 
- parcely původ Evidence nemovitostí, nacházejících se v k.ú. Hrabačov, obec Jilemnice, 
a evidovaných na listu vlastnictví č. 704 u Katastrálního pracoviště Jilemnice, Ředitelství silnic 
a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, IČ 65993390, a to od nabytí právní moci 
stavebního povolení do doby vydání kolaudačního souhlasu na akci "Okružní křižovatka I/14 
a II/286 - Hrabačov".

USNESENÍ č. 686/07/RK
Schválení typové smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a zrušení usnesení 
č. 35/07/RK

Rada kraje po projednání

r u š í

usnesení č. 35/07/RK

a  s c h v a l u j e

návrh typové smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene.

USNESENÍ č. 687/07/RK
Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor s GTS NOVERA a. s.

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor s GTS NOVERA a.s.

a  u k l á d á

Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku po schválení 
dodatku Radou Libereckého kraje předložit dodatek k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi kraje.

Termín: 31. 08. 2007



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.07.2007

10

USNESENÍ č. 688/07/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky "Přemostění Lužické Nisy před 
Krajským úřadem Libereckého kraje"

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky "Přemostění Lužické Nisy před Krajským úřadem 
Libereckého kraje", uchazeči BREX spol. s r.o., IČ 40232549, se sídlem Hodkovická 135, 463 12  
Liberec 12, za nabídkovou cenu 19.952.864,- Kč bez DPH,

s c h v a l u j e

návrh smlouvy o dílo č. OLP/989/2007

a  u k l á d á

Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, předložit 
smlouvu k podpisu hejtmanovi.

USNESENÍ č. 689/07/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu "Rekonstrukce 
sportovního areálu - Gymnázium a Sportovní gymnázium Dr. Randy Jablonec nad Nisou 
- 2. etapa"

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky "Rekonstrukce sportovního areálu - Gymnázium 
a Sportovní gymnázium Dr. Randy Jablonec nad Nisou - 2. etapa", uchazeči STRABAG a.s., IČ 
608 38 744, se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00  Praha 5, za nabídkovou cenu 2.935.751,- Kč 
včetně DPH,

s c h v a l u j e

návrh smlouvy o dílo č. OLP/995/2007

a  u k l á d á

Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, předložit 
smlouvu k podpisu hejtmanovi.

USNESENÍ č. 690/07/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu "Rekonstrukce otopné soustavy" 
Střední průmyslovou školou strojní a elektrotechnickou a Vyšší odbornou školou, 
Masarykova 3, Liberec, příspěvkovou organizací

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

v souladu se Směrnicí RK č. 3/2006 se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu "Rekonstrukce otopné soustavy" Střední průmyslovou školou strojní a elektrotechnickou  
a Vyšší odbornou školou, Liberec, příspěvkovou organizací, dle důvodové zprávy.

USNESENÍ č. 691/07/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu "Výměna oken na Domově 
mládeže Frýdlant"

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.07.2007

11

v souladu se Směrnicí RK č. 3/2006 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
"Výměna oken Domov mládeže - Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, 
příspěvková organizace", dle důvodové zprávy

a  u k l á d á

Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, zajistit další 
postup dle Směrnice RK č. 3/2006.

USNESENÍ č. 692/07/RK
Majetkoprávní operace:
a) zrušení části usnesení č. 34/07/RK v bodě I.
b) zrušení části usnesení č. 357/07/RK v bodě III.

Rada kraje po projednání

r u š í

a) část usnesení č. 34/07/RK v bodě I.

b) část usnesení č. 357/07/RK v bodě III.

USNESENÍ č. 693/07/RK
Plnění rozpočtu kraje za období leden až červen 2007

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o plnění rozpočtu kraje za období leden až červen 2007.

USNESENÍ č. 694/07/RK
Grantový fond, program č. 18 - Program podpory hospodářsky slabých oblastí LK - vyhlášení 
5. kola výzvy

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyhlášením výzvy  pro Grantový fond - program č. 18  Podpora hospodářsky slabých oblastí 
Libereckého kraje

a  u k l á d á

RNDr. Vítu Příkaskému, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení 
vyhlášení výzvy pro Grantový fond - program č. 18  Podpora hospodářsky slabých oblastí 
Libereckého kraje.

Termín: 28. 08. 2007

USNESENÍ č. 695/07/RK
Rozpočtové opatření č. 118/07 - přijetí účelové dotace z MMR na akci v rámci SROP

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 118/07 - přijetí účelových dotací z MMR na akce v rámci SROP, kterým 
se navyšuje příjmová část rozpočtu kraje o 7 776 233,00 Kč a současně i výdajová část rozpočtu 
v kapitole 92305 o částku 5 512 133,00 v kapitole 92317 o částku 2 264 100,00 Kč

akce částka Konečný uživatel

Pořízení nemovitosti v Chrastavě a rozšíření 2 264 100,00 Teriér s.r.o.



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.07.2007

12

výroby firmy Teriér

Reintegrace dlouhodobě nezaměstnaných 
osob Libereckého kraje směřující k jejich 
pracovnímu uplatnění v REVA o.p.s

331 565,40 Reva o.p.s. 

Vlaštovky 1 038 138,30 Pochodeň 

Prostor pro změnu 381 746,19 Společnost pro ranou 
péči

Terénní služby a osobní asistence pro osoby 
se zdravotním postižením v Turnově a okolí

347 399,73 Fokus Turnov

Centrum uplatnění pro lidi trpící duševní 
poruchou

582 267,60 Fokus Liberec

Druhý schod 912 016,78 Společnost přátel 
přírody 

Síť středisek integračních služeb pro zrakově 
handicapované

1 037 504,06 Tyflocentrum 
Liberec

Pomoc matkám s dětmi ohrožených sociální 
exkluzí

544 317,29 Oblastní charita 
Liberec

Chráněné bydlení  - reintegrace tělesně 
postižených spoluobčanů, výukové kurzy, 
stimulační programy

337 177,65 Diakonie Dubá

Celkem 7 776 233,00

a  u k l á d á
Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu 
náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové 
opatření č. 118/07 
- přijetí účelové dotace z MMR na akce v 
rámci SROP jako písemnou informaci na 
jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.07.2007

13

2007

USNESENÍ č. 696/07/RK
Rozhodnutí o vrácení účelové investiční dotace poskytnuté obci Sychrov z rozpočtu 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s rozhodnutím o uložení odvodu ve výši 300 000,- Kč obci Sychrov za porušení rozpočtové kázně 
dle § 22 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném 
znění a zároveň v souladu s § 22 odst. 6 stejného zákona z důvodu zamezení tvrdosti s rozhodnutím 
o nevyměření penále dle důvodové zprávy,

s c h v a l u j e

v souladu s § 59 odst 2. písm. d) dohodu o splátkách č. OLP/1010/2007 mezi Libereckým krajem 
a obcí Sychrov dle přílohy č.1

a  u k l á d á

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit materiál k rozhodnutí na 
zasedání Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 08. 2007

USNESENÍ č. 697/07/RK
Petice č. P/4/2007

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

návrh odpovědi na petici slečně Veronice Maškové, Lažany 7, Pěnčín

a  u k l á d á

a) Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit odpověď na 
petici k podpisu hejtmanovi,

Termín: 18. 07. 2007
b) Petru Skokanovi, hejtmanovi, seznámit s odpovědí na petici členy zastupitelstva kraje 

formou písemné informace.

Termín: 28. 08. 2007

USNESENÍ č. 698/07/RK
Petice č. P/5/2007

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

návrh odpovědi na petici petičnímu výboru

a  u k l á d á

a) Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit odpověď na 
petici k podpisu hejtmanovi,

Termín: 18. 07. 2007
b) Petru Skokanovi, hejtmanovi, seznámit s odpovědí na petici členy zastupitelstva kraje 

formou písemné informace.

Termín: 28. 08. 2007



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.07.2007

14

USNESENÍ č. 699/07/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 120/07, navýšení kapitoly 930 05 - Fond investic

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 120/07, kterým se navyšují zdroje rozpočtu 
Libereckého kraje na  rok 2007  prostřednictvím financování - změnou krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech kraje o celkovou částku 1.964.000,00 Kč a výdaje kapitoly 930 05 Fond investic 
o 1.964.000,00 Kč

a  u k l á d á

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého 
kraje materiál ke schválení.

Termín: 28. 08. 2007

USNESENÍ č. 700/07/RK
Rozpočtové opatření č. 121/07 - úprava kapitoly 913 05  Příspěvkové organizace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 121/07, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 913 05 příspěvkové 
organizace - resortu sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky menšin bez dopadu na celkový 
objem kapitoly dle důvodové zprávy,

s o u h l a s í

s odpisem pohledávek po lhůtě splatnosti svěřených do správy zařízení Centrum intervenčních 
a psychosociálních služeb LK, příspěvková organizace,

a  u k l á d á

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého 
kraje materiál ke schválení.

Termín: 28. 08. 2007

USNESENÍ č. 701/07/RK
Změna rozpočtu příspěvkových organizací resortu sociálních věcí, bezpečnosti 
a problematiky menšin

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) změnu kapitálového rozpočtu zařízení Domov a Centrum aktivity pro lidi s mentálním 
postižením, příspěvková organizace,

b) změnu kapitálového rozpočtu zařízení Domov pro osoby se zdravotním postižením 
Mařenice, příspěvková organizace,

v rozsahu příloh P2 a P4 Směrnice Rady kraje č. 3/03, dle důvodové zprávy.

USNESENÍ č. 702/07/RK
Souhlas zřizovatele se vzdáním se práva a prominutí pohledávek po lhůtě splatnosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.07.2007

15

s odepsáním pohledávek po lhůtě splatnosti svěřených do správy příspěvkové organizace Denní 
a pobytové sociální služby, dle důvodové zprávy.

USNESENÍ č. 703/07/RK
Odměny ředitelů příspěvkových organizací resortu sociálních věcí, bezpečnosti 
a problematiky menšin za 1. pololetí roku 2007

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

ředitelům zařízení sociálních služeb zřizovaných Libereckým krajem v souladu s § 59 odst.1, písm. 
i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, § 134 zákona č. 262/2006 Sb., 
a směrnicí Rady Libereckého kraje č. 1/2007 k platovým poměrům ředitelů příspěvkových 
organizací zřizovaných Libereckým krajem, odměny za I. pololetí roku 2007 dle přílohy důvodové 
zprávy.

USNESENÍ č. 704/07/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu "Vydání 
publikací o čarovných bylinách"

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu "Vydání publikací o čarovných 
bylinách" uchazeči PMH s.r.o., IČ 25040685, se sídlem Chabarovská 1140/1, 460 06 Liberec 6, za 
nabídkovou cenu 1 988 910,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o dílo č. OLP/762/2007

a  u k l á d á

Ing. Jaroslavě Janečkové, vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí, 
předložit Petru Skokanovi, hejtmanovi kraje, smlouvu č. OLP/762/2007 k podpisu.

USNESENÍ č. 705/07/RK
Udělení ocenění "Výrobek Libereckého kraje z odvětví potravinářství - zemědělství roku 
2007"

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s udělením ocenění "Výrobek Libereckého kraje z odvětví potravinářství - zemědělství 
roku 2007"  dle důvodové zprávy,

b) s použitím nápisu "Výrobek roku 2007" a  loga Libereckého kraje na obalu oceněných  
výrobků,

s c h v a l u j e

a) poskytnutí daru ve výši 40 000,- Kč za Nejlepší výrobek roku 2007 firmě MOŠTOVNA 
LAŽANY, výroba nápojů, spol. s r.o., Lažany čp. 71, 463 45 Pěnčín, IČ: 60276762,

b) poskytnutí daru ve výši 20 000,- Kč za vítězný výrobek v kategorii "Maso a masné 
výrobky" firmě Jatky Lomnice a.s., Josefa Kábrta 575, 512 51 Lomnice nad Popelkou, IČ: 
47468726,

c) poskytnutí daru ve výši 20 000,- Kč za vítězný výrobek v kategorii "Mléko a mléčné  
výrobky" Jiřímu Vrkoslavovi, Zlatá Olešnice 235, 468 47 Zlatá Olešnice, IČ: 43253318,



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.07.2007

16

d) poskytnutí daru ve výši 20 000,- Kč za vítězný výrobek v kategorii "Potraviny pro zvláštní 
výživu" firmě JIZERSKÉ PEKÁRNY spol. s r.o., Generála Svobody 312, 
460 14 Liberec, IČ: 48267201,

e) poskytnutí daru ve výši 20 000,- Kč za vítězný výrobek v kategorii "Soukromé farmy" 
Haně Maturové, Chuchelna 337, 513 01 Semily, IČ: 69173877,

f) poskytnutí daru ve výši 20 000,- Kč za vítězný výrobek v kategorii "Nealkoholické nápoje" 
firmě MOŠTOVNA LAŽANY, výroba nápojů, spol. s r.o., Lažany čp. 71, 
463 45 Pěnčín, IČ: 60276762,

g) poskytnutí daru ve výši 20 000,- Kč za vítězný výrobek v kategorii "Lihoviny a ostatní 
alkoholické nápoje" firmě STYLE BOHEMIA s.r.o., čp. 207, 468 25 Zásada, 
IČ: 27260879,

h) poskytnutí daru ve výši 20 000,- Kč za vítězný výrobek v kategorii "Biopotraviny" firmě 
JIZERSKÉ PEKÁRNY spol. s r.o., Generála Svobody 312, 460 14 Liberec, 
IČ: 48267201,

i) poskytnutí daru ve výši 20 000,- Kč za vítězný výrobek v kategorii "Pekařské výrobky" 
firmě JIZERSKÉ PEKÁRNY spol. s r.o., Generála Svobody 312, 460 14 Liberec, IČ: 
48267201,

j) poskytnutí daru ve výši 20 000,- Kč za vítězný výrobek v kategorii "Pivo" firmě 
PIVOVAR ROHOZEC, a.s., čp. 29, 511 01 Malý Rohozec - Turnov, IČ: 26011603,

k) poskytnutí daru ve výši 20 000,- Kč za vítězný výrobek v kategorii "Ovocná vína 
a medoviny" firmě KITL s.r.o., Komenského 791/23, 466 01 Jablonec nad Nisou, 
IČ: 46712518

a  u k l á d á

Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh na udělení ocenění "Výrobek Libereckého 
kraje z odvětví potravinářství - zemědělství roku 2007" zastupitelstvu kraje ke schválení.

Termín: 28. 08. 2007

USNESENÍ č. 706/07/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu "Rozšíření Agrárního 
poradenského a informačního centra Libereckého kraje o produkt TV-APIC"

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se směrnicí RK č. 3/2006 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
"Rozšíření Agrárního poradenského a informačního centra Libereckého kraje o produkt TV-APIC"

a  u k l á d á

Ing. Jaroslavě Janečkové, vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí, 
zajistit další postup dle Směrnice RK č. 3/2006.

USNESENÍ č. 707/07/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu "Studie stavu vybraného okruhu 
starých ekologických zátěží na  území Libereckého kraje"

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se směrnicí RK č. 3/2006 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu  
"Studie stavu vybraného okruhu starých ekologických zátěží na území Libereckého kraje"



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.07.2007

17

a  u k l á d á

Mgr. Michaelu Ottovi, vedoucímu odboru hospodářského a regionálního rozvoje, zajistit další 
postup dle Směrnice RK č. 3/2006.

USNESENÍ č. 708/07/RK
Odměny ředitelů příspěvkových organizací resortu kultury za I. pololetí roku 2007

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

odměnu

a) Mgr. Aloisi Čvančarovi, řediteli Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace, 
dle důvodové zprávy

b) PhDr. Věře Laštovkové, ředitelce Oblastní galerie v Liberci, příspěvkové organizace, dle 
důvodové zprávy

c) Dagmar Helšusové, ředitelce Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace, 
dle důvodové zprávy

d) PhDr. Vladimíře Jakouběové, ředitelce Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové 
organizace, dle důvodové zprávy

e) Ing. Zdeňku Vitáčkovi, řediteli Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové 
organizace, dle důvodové zprávy

a  u k l á d á

Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, předložit 
odměny pro jednotlivé ředitele příspěvkových organizací odboru kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

USNESENÍ č. 709/07/RK
Licenční smlouva č. OLP/963/2007

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

návrh licenční smlouvy č. OLP/963/2007 s Júlií Josiekovou se sídlem Husitská 515/16, Liberec 3, 
460 03

a  u k l á d á

Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, Krajského úřadu 
Libereckého kraje, předložit smlouvu k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

USNESENÍ č. 710/07/RK
Smlouva mezi Libereckým krajem a Výzkumným centrem průmyslového dědictví

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

návrh smlouvy o vzájemné spolupráci mezi Libereckým krajem a Výzkumným centrem 
průmyslového dědictví Českého vysokého učení technického v Praze

a  u k l á d á

Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, předložit Petru 
Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu smlouvu o vzájemné spolupráci mezi 



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.07.2007

18

Libereckým krajem a Výzkumným centrem průmyslového dědictví Českého vysokého učení 
technického v Praze.

USNESENÍ č. 711/07/RK
Podpora Libereckého kraje akci "100 let autoškol v českých zemích"

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím záštity Libereckého kraje nad akcí "100 let autoškol v českých zemích", dle důvodové 
zprávy.

USNESENÍ č. 712/07/RK
Odměna řediteli KSS LK

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

odměnu řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, Ing. Petru Erbanovi, dle důvodové zprávy.

USNESENÍ č. 713/07/RK
Informace o 5. zasedání smíšené česko-německo-polské komise pro výstavbu silničního 
spojení mezi městy Hrádek nad Nisou v České republice, Bogatynia v Polské republice 
a Zittau ve Spolkové republice Německo

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informace o 5. zasedání smíšené česko-německo-polské komise pro výstavbu silničního spojení 
mezi městy Hrádek nad Nisou v České republice, Bogatynia v Polské republice a Zittau ve 
Spolkové republice Německo, které se uskutečnilo ve dnech 14.-15. června 2007 v Hejnici

a  u k l á d á

Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, a Ing. Stanislavě Jakešové, vedoucí odboru dopravy, 
pokračovat v projednávání propojení české rychlostní silnice R 35 Turnov - Liberec - Hrádek nad 
Nisou na rekonstruovanou polskou silnici 352 a 354 Sieniawka - Zgorzelec a přeložku německé 
silnice B 178 Zittau - Weissenberg.

USNESENÍ č. 714/07/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Dodávka odbavovacího systému na bázi 
bezkontaktních čipových karet pro veřejnou osobní dopravu na území Libereckého kraje"

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) pořízení nového odbavovacího systému pro dopravce, kteří zajišťují na základě smlouvy 
o závazku veřejné služby veřejnou autobusovou dopravu na území Libereckého kraje, tj. 
ČSAD Česká Lípa a.s., ČSAD Jablonec nad Nisou a.s., ČSAD Liberec, a.s. a ČSAD 
Semily, a.s. dle důvodové zprávy,

b) způsob financování dle důvodové zprávy

a  s o u h l a s í

a) s poskytnutím finančních prostředků formou úhrady prokazatelné ztráty (§ 3 odst. 
1 nařízení vlády č. 493/2004 Sb., (dále jen nařízení vlády) na investici související 
s provozováním veřejné linkové dopravy - informační a odbavovací systém pro cestující 



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.07.2007

19

(§ 3 odst. 3 písm. b) nařízení vlády) pro dopravce ČSAD Česká Lípa a.s. (IČ 25497987), 
ČSAD Jablonec nad Nisou a.s. (IČ 44569793), ČSAD Liberec, a.s. (IČ 25045504) a ČSAD 
Semily, a.s. (IČ 60108843),

b) s prováděním administrativní činnosti ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, Libereckým krajem v rámci veřejné zakázky "Dodávka odbavovacího  systému 
na bázi bezkontaktních čipových karet pro veřejnou linkovou dopravu v závazku veřejné 
služby" vypsané zadavatelem KORID LK, spol. s r.o., IČ 27267351, se sídlem U Jezu 
642/2a, 461 80  Liberec 2.

USNESENÍ č. 715/07/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky "Revitalizace školních hřišť 
a jejich vybavení na území Libereckého kraje"

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky "Revitalizace školních hřišť a jejich vybavení na 
území Libereckého kraje" uchazeči Tomovy parky s.r.o., IČ 47470712, se sídlem Karlovice, 
Radvánovice 11, 511 01  Turnov, za nabídkovou cenu 10.077.277,- Kč bez  DPH,

s c h v a l u j e

návrh smlouvy o dílo č. OLP/1009/2007

a  u k l á d á

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, předložit 
smlouvu k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje Petru Skokanovi.

Termín: 31. 07. 2007

USNESENÍ č. 716/07/RK
Rozpočtové opatření č. 106/07 - účelová dotace MŠMT pro rozvojový program ve vzdělávání 
Podpora výuky méně vyučovaných cizích jazyků na období leden až prosinec 2007

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 106/07 - účelová dotace MŠMT pro rozvojový program ve vzdělávání 
Podpora výuky méně vyučovaných cizích jazyků na období leden až prosinec 2007 v celkové výši 
158.238,00 Kč

a  u k l á d á

a) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit rozpočtové opatření 
č. 106/07 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 28. 08. 2007
b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

zabezpečit čerpání účelové dotace MŠMT v souladu se schváleným rozpočtovým 
opatřením č. 106/07 a rozhodnutím MŠMT o poskytnutí dotace č.j. 13 461/2007-22.

Termín: 31. 07. 2007

USNESENÍ č. 717/07/RK
Rozpočtové opatření č. 111/07 - účelová dotace MŠMT na zajištění podmínek základního 
vzdělávání nezletilých azylantů, osob požívajících doplňkové ochrany, žadatelů o udělení 



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.07.2007

20

mezinárodní ochrany na území České republiky a dětí cizinců umístěných v zařízeních pro 
zajištění cizinců

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 111/07 - účelová dotace MŠMT na zajištění podmínek základního 
vzdělávání nezletilých azylantů, osob požívajících doplňkové ochrany, žadatelů o udělení 
mezinárodní ochrany na území České republiky a dětí cizinců umístěných v zařízení pro zajištění 
cizinců ve výši 328.576,00 Kč

a  u k l á d á

a) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit rozpočtové opatření 
č. 111/07 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 28. 08. 2007
b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

zabezpečit financování  účelové dotace MŠMT v souladu se schváleným rozpočtovým 
opatřením č. 111/07 a rozhodnutím MŠMT o poskytnutí dotace č.j. 15 251/2007-20.

Termín: 31. 07. 2007

USNESENÍ č. 718/07/RK
Rozpočtové opatření č. 112/07 - účelová dotace ze státního rozpočtu ČR v rámci Operačního 
programu Rozvoj lidských zdrojů spolufinancovaného ze státního rozpočtu ČR a Evropského 
sociálního fondu

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 112/07 - účelová dotace ze státního rozpočtu ČR v rámci Operačního 
programu Rozvoj lidských zdrojů spolufinancovaného ze státního rozpočtu ČR a Evropského 
sociálního fondu  v celkové výši 721.307,00 Kč

a  u k l á d á

a) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit rozpočtové opatření 
č. 112/07 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 28. 08. 2007
b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

zabezpečit čerpání účelové dotace ze státního rozpočtu ČR v rámci Operačního programu 
Rozvoj lidských zdrojů spolufinancovaného ze státního rozpočtu ČR a Evropského 
sociálního fondu v souladu se schváleným rozpočtovým opatřením č. 112/07 a dopisem 
MŠMT o poskytnutí platby č.j. 16 339/05-27-115.

Termín: 31. 07. 2007

USNESENÍ č. 719/07/RK
Rozpočtové opatření č. 122/07 - účelová dotace MŠMT na sportovní gymnázia - III. čtvrtletí 
2007

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 122/07 - účelová dotace MŠMT  na sportovní gymnázia - 3. čtvrtletí roku 
2007 ve výši 2.357.142,00 Kč



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.07.2007

21

a  u k l á d á

a) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit rozpočtové opatření 
č. 122/07 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 28. 08. 2007
b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

zabezpečit čerpání účelové dotace MŠMT na sportovní gymnázia - 3. čtvrtletí roku 2007 
v souladu se schváleným rozpočtovým opatřením č. 122/07 a rozhodnutím MŠMT 
o poskytnutí dotace č.j. 15 223/2007-50.

Termín: 31. 07. 2007

USNESENÍ č. 720/07/RK
Stanovení platu ředitele školy zřizované Libereckým krajem - úprava osobního příplatku

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

v souladu s § 59 odst. 1, písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, § 131 zákona č. 262/2006 Sb.,
a směrnicí Rady Libereckého kraje č.  01/2007 od 1. srpna 2007 paní Mgr. Jaroslavě Štoudkové, 
ředitelce Základní školy a Mateřské školy, Sobotecká 242, Turnov, osobní příplatek ve výši dle 
důvodové zprávy,

s t a n o v u j e

od 1. srpna 2007 - osobní příplatek ve výši dle přílohy důvodové zprávy, ředitelce PO v resortu 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, paní Mgr. Jaroslavě Štoudkové

a  u k l á d á

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského 
úřadu  Libereckého kraje, předložit Petru Skokanovi, hejtmanovi, platový výměr k podpisu.

Termín: 31. 07. 2007

USNESENÍ č. 721/07/RK
Poskytnutí dotací z kapitoly 91404 rozpočtu Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

poskytnutí neinvestiční dotace pro:

a. SBP-Zaviko International, s.r.o., IČ 27115224 ve výši 200.000,- Kč,

b. Jaroslavu Balounovou, IČ 71964380 ve výši 30.000,- Kč,

c. Občanské sdružení Česko-německé fórum žen, IČ 70806250 ve výši 10.000,- Kč

a  u k l á d á

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, předložit 
Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, k podpisu smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje.

USNESENÍ č. 722/07/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 116/07 - převod kapitálových příjmů z prodeje 
majetku do kapitoly 914 03 - odbor ekonomický a úprava kapitoly 930 04 - Fond investic 
- odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.07.2007

22

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 116/07, kterým se převádí kapitálové 
příjmy z prodeje majetku do kapitoly 914 03 - působnosti - odbor ekonomický ve výši  
152.616,00 Kč a do kapitoly 930 04 - Fond investic - odbor školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu ve výši  4.934.533,00 Kč,

2. se zařazením investičních akcí v celkové výši 4.900.000,00 Kč do kapitoly 930 04 - Fond 
investic - odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, a to:

a) "Gymnázium a Sportovní gymnázium, Jablonec nad Nisou - rekonstrukce 
sportovního areálu - 2. etapa" ve výši 2.950.000,00 Kč,

b) "Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant - výměna oken na domově 
mládeže" ve výši 1.950.000,00 Kč

3. s navýšením dotace na investiční akci zařazenou v kapitole 930 04 - Fond investic - odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu "SPŠSE a VOŠ, Liberec - rekonstrukce kotelny" 
o částku 1.500.000,00 Kč

dle důvodové zprávy

a  u k l á d á

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové 
opatření č. 116/07 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 08. 2007

USNESENÍ č. 723/07/RK
Rozpočtové opatření č. 117/07 - účelová dotace ze státního rozpočtu ČR v rámci Operačního 
programu Rozvoj lidských zdrojů spolufinancovaného ze státního rozpočtu ČR a Evropského 
sociálního fondu

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 117/07 - účelová dotace ze státního rozpočtu ČR v rámci Operačního 
programu Rozvoj lidských zdrojů spolufinancovaného ze státního rozpočtu ČR a Evropského 
sociálního fondu  v celkové výši 134.500,00 Kč

a  u k l á d á

a) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit rozpočtové opatření 
č. 117/07 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 28. 08. 2007
b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

zabezpečit čerpání účelové dotace ze státního rozpočtu ČR v rámci Operačního programu 
Rozvoj lidských zdrojů spolufinancovaného ze státního rozpočtu ČR a Evropského 
sociálního fondu v souladu se schváleným rozpočtovým opatřením č. 117/07 a dopisem 
MŠMT o poskytnutí platby č.j. 09 226/06-27-166.

Termín: 31. 07. 2007

USNESENÍ č. 724/07/RK
Evropský zimní olympijský festival mládeže 2011 - Hostitelská smlouva

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.07.2007

23

Host City Contract for the 10th  Winter European Youth Olympic Festival Liberec 2011/ Smlouvu 
s hostitelským městem na 10. Zimní evropský olympijský festival mládeže Liberec 2011 (smlouva 
číslo OLP/996/2007)

a  u k l á d á

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, předložit 
Petru Skokanovi, hejtmanovi, k podpisu smlouvu číslo OLP/996/2007.

USNESENÍ č. 725/07/RK
Rozpočtové opatření č. 124/07 - účelová dotace MŠMT  na projekt  SP PILOT G - na období 
červen až srpen 2007

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 124/07 - účelová dotace MŠMT  na projekt  SP PILOT G  - na období červen 
až srpen 2007 v celkové výši 64.800,00 Kč

a  u k l á d á

a) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit rozpočtové opatření        
č. 124/07 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 28. 08. 2007
b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

zabezpečit čerpání účelové dotace MŠMT v souladu se schváleným rozpočtovým 
opatřením č. 124/07 a dopisem MŠMT o poskytnutí dotace č.j. 15 621/2007-27.

Termín: 31. 07. 2007

USNESENÍ č. 726/07/RK
Rozpočtové opatření č. 114/07 - účelová dotace MŠMT na zajištění podmínek bezplatné 
přípravy k začlenění do základního vzdělávání dětí osob se státní příslušností jiného 
členského státu Evropské Unie

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 114/07 - účelová dotace MŠMT na zajištění podmínek bezplatné přípravy 
k začlenění do základního vzdělávání dětí osob se státní příslušností jiného členského státu 
Evropské Unie ve výši 38.844,00 Kč

a  u k l á d á

a) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit rozpočtové opatření 
č. 114/07 - účelová dotace MŠMT na zajištění podmínek bezplatné přípravy k začlenění do 
základního vzdělávání dětí osob se státní příslušností jiného členského státu Evropské Unie 
jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 28. 08. 2007
b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

zabezpečit financování  účelové dotace MŠMT v souladu se schváleným rozpočtovým 
opatřením č. 114/07 a rozhodnutím MŠMT o poskytnutí dotace č.j. 16 382/2007-20.

Termín: 31. 07. 2007

USNESENÍ č. 727/07/RK
Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.07.2007

24

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace:

a) Informace o stavu zaměstnanosti

b) Hry III. letní olympiády dětí a mládeže České republiky

c) Sympozium uměleckoprůmyslových škol České republiky

a  u k l á d á

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit výše uvedené materiály na 7. zasedání 
zastupitelstva kraje jako písemné informace.

Termín: 28. 08. 2007

USNESENÍ č. 728/07/RK
Písemné informace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace:

a) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 45/2007 do Švýcarska (St. Gallen) ve dnech 5. - 8. 
6. 2007

b) Zpráva o vyřizování petic a stížností za 1. pololetí 2007

c) Zpráva ze ZPC č. 20/2007

d) Přehled veřejných zakázek malého rozsahu za 1. pololetí 2007

e) Odsouhlasené zakázky zadané Krajskou správou silnic Libereckého kraje za I. pololetí 
2007

f) Přehled financování přímých nákladů obecního, krajského a soukromého školství za 2. 
čtvrtletí 2007

g) Veletrh vzdělávání a zaměstnanosti 2007

i) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 38/2007 Petra Skokana, Ing. Karla Dolejšího, Mgr. 
Petra Doležala, Ing. Antonína Schäfera, Mgr. Vladimíra Richtera, MUDr. Hany 
Králíčkové, Radima Ziky a MUDr. Jaroslava Krutského do Belgie (Brusel) ve dnech 4. až 
7. června 2007

j) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 48/2007 Ing. Bohdana Tomáše, Mgr. Marie 
Filipové, Ing. Miroslava Macha, Bc. Nikoly Bradíkové, Mgr. Michaela Otty, Mgr. Evy 
Markgrafové, Mgr. Jiřího Langera, Mgr. Ivy Dřízhalové, Mgr. Petry Weissové do Belgie 
(Brusel) ve dnech 3. až 8. června 2007

k) Změna v příloze č. 1 ke Smlouvě o zveřejňování Věstníku kraje způsobem umožňujícím 
dálkový přístup

l) Změna v příloze č. 1 ke Smlouvě o zabezpečení tisku a distribuce Věstníku kraje

m) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 62/2007 Bc. Nikoly Bradíkové a Mgr. Věry 
Jiránkové do Německa (Drážďany) ve dnech 14. až 15. června 2007

n) Zahraniční pracovní cesta č. 65/2007 Mgr. Josefa Chýleho, Bc. Nikoly Bradíkové a řidiče 
krajského úřadu ve dnech 28. až 29. června 2007 do Polska (Wroclav)



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.07.2007

25

o) Zhodnocení kontrolní činnosti KÚ LK za I. pololetí 2007

USNESENÍ č. 729/07/RK
Protokol č. OK-16/07

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

protokol čj.: OK-16/07 - Obchodní akademie a Jazyková škola s právem st. jazykové zkoušky 
Liberec.

USNESENÍ č. 730/07/RK
Protokol č. OK-11/07-N

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

protokol čj.: OK-11/07-N - Základní škola a MŠ Turnov.

…………………………………………………



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.07.2007

26

I n g .  K a r e l  D o l e j š í
statutární náměstek hejtmana Libereckého kraje

V Liberci dne 12. 7. 2007 
Vyhotovila: Lenka Tůmová


